
N.       34 

ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” 

Via A. Moro, 21 

36040 TORRI DI QUARTESOLO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

 

 

OGGETTO: RETTE ANNO SCOLASTICO 2024 - 2025 

 

 

 Il giorno 12/12/2023 nella sede dell’ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” si è tenuto il 

Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato nei modi e termini di legge. 

Sono presenti i signori: 

1) Allegro Diego  Presidente 

2) Conte Andrea  Membro 

3) Pati Dario   Membro 

 

Assiste il Segretario Menon dott. Paolo 

Il Sig. Allegro Diego assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



Il Consiglio d’Amministrazione 

 

Esaminato il bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

Tenuto conto dell’esigenza di pareggio di bilancio; 

Ritenuto necessario provvedere all’adeguamento dell’importo delle rette di frequenza per 
l’anno scolastico  2024- 2025; 

DELIBERA 

1) CONTRIBUTO DI FREQUENZA. 
- Quota fissa annuale da versarsi con quota di inizio anno scolastico  €.  60,00 
- Mese di settembre 2024 per tutti gli iscritti     €.  52,50 
- Per i mesi successivi: 

a) Famiglie con un bambino frequentante     €. 146,00 
b) Famiglie con due bambini frequentanti     €. 237,00 
c) Famiglie con tre bambini frequentanti     €. 334,00 

In particolare si precisa che: 

 Se durante il mese di riferimento il bambino frequenta meno di 10 giorni la 
quota della retta viene fissata in € 109,00; 

 Se il bambino resta assente per un intero mese di frequenza dell’anno 
scolastico la quota della retta viene fissata in €. 87,00; 

 Se il bambino durante il mese di riferimento esce senza la consumazione del 
pasto, la quota della retta viene fissata in € 89,00. La scelta, per motivi 
organizzativi, dovrà essere effettuata ad inizio anno scolastico e sarà valida 
per tutto il periodo; 

 In caso di ritiro del bambino, durante l’anno scolastico, deve essere data 
comunicazione scritta e deve essere pagata la retta fino alla fine del mese 
frequentato; 

 Si comunica, altresì, che con il pagamento della retta di gennaio 2025, dovrà 
essere corrisposta l’ulteriore somma di € 109,00 che verrà compensata con 
l’ultimo mese di frequenza. 
 

2) MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLA RETTA.    
 Gli importi di cui sopra devono essere versati entro il giorno 10 (dieci) del mese 

successivo a quella di frequenza; 
 

 Per effettuare correttamente i pagamenti della retta mensile è necessario 
indicare nella causale del versamento il cognome ed il nome del bambino, 
nonché la sezione di appartenenza ed il mese di riferimento; 

 
 E’ altresì raccomandato di conservare accuratamente le ricevute dei 

pagamenti per le eventuali verifiche che si rendessero necessarie; 
 
 I pagamenti di cui sopra potranno essere effettuati mediante Pago PA alle 

seguenti coordinate: 



 
 UNICREDIT BANCA SPA – AGENZIA TORRI DI QUARTESOLO – IBAN 

IT10K0200860800000000507807  
 
  POSTE ITALIANE SPA – ROMA – IBAN IT29H0760111800000010771368. 

 
 Per giustificati motivi di bilancio, le quote di frequenza devono essere sempre 

pagate puntualmente per intero senza alcuna riduzione che non sia stata 
autorizzata dal Consiglio di Amministrazione dell’Ipab. 
 

3) INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO DI VERSAMENTO DELLA RETTA. 
 Nel caso di ritardato o mancato pagamento della retta, l’Ente si riserva il diritto 

di addebitare €. 5,00 a titolo di rimborso spese amministrative ed interessi di 
mora al 3% annuo oltre alle spese sostenute; 
 

 Dopo due insoluti anche non consecutivi, previa comunicazione a mezzo 
Raccomandata A.R.  inviata all’indirizzo comunicato in Segreteria dell’Istituto 
Comprensivo di Torri  al momento dell’iscrizione, l’Ente di si riserva la 
possibilità di sospendere temporaneamente il bambino dall’accesso ai locali 
dell’Ipab sino alla regolarizzazione degli insoluti. Tale riserva non esclude la 
possibilità di procedere legalmente per il recupero del credito vantato. 
 

4) COMUNICAZIONI SCUOLA FAMIGLIA 
 Si invitano i signori genitori a comunicare prontamente anche alla segreteria 

dell’Ente – oltre che alla segreteria dell’Istituto Comprensivo – eventuali 
variazioni di indirizzo di residenza del bambino che intervengano 
successivamente all’iscrizione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

I Membri         Il PRESIDENTE 

F.to Conte Andrea ________________                       f.to Allegro Diego 

F.to Pati Dario ___________________              ___________________         

 

                    Il Segretario 

                                                                                       F.to Menon dott. Paolo 

                _______________________ 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata da oggi all’albo on line dell’Ente per 15 
giorni  

Torri di Quartesolo, li  

 

                   Il Segretario 

          F.to Menon dott. Paolo 

        _________________________ 


